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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS TAUPYMO LAKŠTŲ 

(GYNYBOS OBLIGACIJŲ) LT0000135089 IŠLEIDIMO 
 

2025 m. rugpjūčio 26 d. Nr. (13.57-0301)-6K-25/4299 

Vilnius 
 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija  n u s p r e n d ž i a nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. pradėti platinti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės taupymo lakštus, skirtus projektams, susijusiems su valstybės saugumu ir 

gynyba, finansuoti (toliau – gynybos obligacijos), ir nustato šias emisijos sąlygas ir charakteristikas: 
 

Vertybinių popierių ISIN kodas LT0000135089 

Vertybinių popierių rūšis Vyriausybės taupymo lakštai 

Emisijos apimtis neribojama 

Nominalioji vienos gynybos obligacijos vertė 100,00 eurų 

Gynybos obligacijų galiojimo trukmė dienomis 365 

Gynybos obligacijų pirma platinimo diena 2025 m. rugsėjo 1 d. 

Gynybos obligacijų paskutinė platinimo diena 2025 m. rugsėjo 15 d. 

Gynybos obligacijų apmokėjimo diena 2025 m. rugsėjo 16 d. 

Gynybos obligacijų išpirkimo diena 2026 m. rugsėjo 16 d. 

Gynybos obligacijų metinė palūkanų norma  2,0 proc. 

Gynybos obligacijos išpirkimo kaina 100,00 eurų 

Atkarpos išmokų skaičius per metus - 1 

Atkarpos išmokų data 2026 m. rugsėjo 16 d. 
 

Šios emisijos gynybos obligacijas gali įsigyti tiek fiziniai, tiek juridiniai asmenys. 

Už šios emisijos gynybos obligacijas gautos lėšos bus naudojamos Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos ministerijos įgyvendinamiems projektams, susijusiems su valstybės saugumu ir gynyba, 

finansuoti. 

Gynybos obligacijos gali būti pirma laiko išperkamos kiekvieno mėnesio paskutinę darbo dieną. 

Už pirma laiko išperkamas gynybos obligacijas sumokama jų nominaliosios vertės suma be 

pirmalaikio išpirkimo dieną priskaičiuotų palūkanų. Jei už gynybos obligacijų pirmalaikio išpirkimo dieną 

išperkamas gynybos obligacijas buvo išmokėtos palūkanos, atitinkama suma yra mažinama gynybos obligacijų 

pirmalaikio išpirkimo dieną mokėtina suma už gynybos obligacijas. Gynybos obligacijų pirmalaikis išpirkimas 

neatliekamas iki galutinio gynybos obligacijų išpirkimo likus mažiau nei vienam mėnesiui. 

Investuotojas, pageidaujantis lėšas už gynybos obligacijas atgauti anksčiau nei gynybos obligacijų 

išpirkimo dieną, platintojo nustatytu būdu (raštu tiesiogiai ar per platintojo elektroninės bankininkystės 

sistemą) pateikia platintojui prašymą dėl gynybos obligacijų pirmalaikio išpirkimo ne anksčiau kaip mėnesio, 

kurio paskutinę darbo dieną nori pirma laiko išpirkti gynybos obligacijas, pirmą dieną ir ne vėliau kaip iki to 

mėnesio 15 dienos. Toks prašymas negali būti atšaukiamas po mėnesio, kurio paskutinę darbo dieną norima 

pirma laiko išpirkti gynybos obligacijas, 15 dienos. 
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